
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 29/05/2023

OGGETTO: PAGAMENTO TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 2023: RINVIO DATE DI 
SCADENZA DELLE RATE

L'anno duemilaventitre, il giorno ventinove del mese di Maggio alle ore 19:30 presso la 
sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, con la 
presenza dei seguenti componenti:

Nome Presenza Assenza
NERI SALVATORE X
GENNAI GIACOMO X
MANCINI EMILIO X
CONFORTI DONATELLA X
MARRAFFA MONICA X
BINI MARCO X
NIEDDU LETIZIA X
QUERCI CLAUDIA X
CIOFI ROLANDO X
FALORNI LUCA X
MACCHI FABRIZIO X

TOTALE: PRESENZE 8 ASSENZE 3

La seduta è presieduta dal SindacoSalvatore Neri.
Ad essa partecipa il Segretario ComunaleDott. Antonio Salanitri, che viene incaricato della 
redazione del presente verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata integralmente la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28/04/2023 
avente oggetto “ Approvazione delle tariffe ai fini della tassa sui rifiuti (TARI) anno 2023 
con la quale venivano stabilite per il pagamento della Tari 2023 le seguenti scadenze di 
pagamento:
• prima rata:  30 Giugno 2023
• seconda rata:  30 Settembre 2023
• terza rata:  31 Dicembre 2023
con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 30 Giugno 2023;
Considerato che è in corso il processo di passaggio del servizio di riscossione delle 
entrate comunali della bollettazione da parte di Retiambiente spa, società in house 
providing, alla quale è stato affidato il servizio con Deliberazione di consiglio n. 3 del 
14/03/2023;
Preso atto che il passaggio dati dalle piattaforme ha subito un ritardo, determinando la 
necessità di procedere ad un rinvio delle scadenze del tributo;
Ritenuto opportuno pertanto rinviare le date di scadenza per il pagamento del tributo Tari 
per l’annualità 2023 come segue:
• prima rata: 31 Luglio 2023
• seconda rata: 30 Settembre 2023
• terza rata: 31 Dicembre 2023
con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 31 Luglio 2023;
Visti:
il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ;
il vigente Statuto Comunale;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del 
responsabile del servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità contabile;
Con voti favorevoli unanimi resi a norma e forma di legge dagli 8 consiglieri presenti e 
votanti:

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 
del presente provvedimento;

- di rinviare le scadenze per il pagamento delle rate relative alla Tassa sui Rifiuti Tari 
annualità
2023, come segue:

• prima rata: 31 Luglio 2023
• seconda rata: 30 Settembre 2023
• terza rata: 31 Dicembre 2023

con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 31 Luglio 2023;

Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione unanime



DELIBERA
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs n. 
267/2000 e s.m.i.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonio Salanitri

IL SINDACO
Salvatore Neri

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


